

15.10.2020

A8-0200/948

Ændringsforslag 948
Manuel Bompard
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 70 – stk. 3 – litra b a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*ba) finansielt bidrag til
risikobegrænsning såsom beskyttelse af
landskabstræk og jord, der bidrager til at
mindske risici som tørke, oversvømmelser
og brande.*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/949

Ændringsforslag 949
Manuel Bompard
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 86 – stk. 2 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Mindst **30** % af det samlede ELFUL-bidrag til den strategiske plan som fastsat i bilag IX er forbeholdt interventioner med fokus på de specifikke miljø- og klimarelaterede målsætninger, der er fastsat i artikel 6, stk. 1, litra d), e) og *f*), i denne forordning, undtagen interventioner i medfør af artikel 66.

Ændringsforslag

Mindst **40** % af det samlede ELFUL-bidrag til den strategiske plan som fastsat i bilag IX er forbeholdt **alle typer af** interventioner med fokus på de specifikke miljø- og klimarelaterede målsætninger, der er fastsat i artikel 6, stk. 1, litra d), e), *f*) og *i*), i denne forordning, undtagen interventioner i medfør af artikel 66.

Som en del af ovennævnte tildeling reserveres 30 % af ELFUL-bidraget som fastsat i bilag IX til interventioner, der har fokus på de specifikke miljø- og klimarelaterede målsætninger i artikel 65 og 67.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/950

Ændringsforslag 950
Petros Kokkalis
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 86 – stk. 2 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Mindst 30 % af det samlede ELFUL-bidrag til den strategiske plan som fastsat i bilag IX er forbeholdt interventioner med fokus på de specifikke miljø- og klimarelaterede målsætninger, der er fastsat i artikel 6, stk. 1, litra d), e) og f), i denne forordning, **undtagen** interventioner i medfør af artikel 66.

Mindst 30 % af det samlede ELFUL-bidrag til den strategiske plan som fastsat i bilag IX er forbeholdt interventioner med fokus på de specifikke miljø- og klimarelaterede målsætninger, der er fastsat i artikel 6, stk. 1, litra d), e) og f), i denne forordning, **heriblandt** interventioner i medfør af artikel 66.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/951

Ændringsforslag 951
Petros Kokkalis
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 86 – stk. 4 – indledning

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4. *For hver medlemsstat er det minimumsbeløb, der er fastsat i bilag X, forbeholdt bidrag til den specifikke målsætning om at "tiltrække unge landbrugere og fremme virksomhedsudvikling" som fastsat i artikel 6, stk. 1, litra g). På grundlag af analysen af situationen med hensyn til stærke og svage sider, muligheder, trusler ("SWOT-analysen") og indkredsningen af hvilke behov, der skal opfyldes, anvendes beløbet til følgende interventionstyper:*

4. *Medlemsstater forbeholder som minimum 5 % af det beløb, der er fastsat i bilag VII til supplerende indkomststøtte til unge landbrugere som fastsat i artikel 27.*

Or. en

Ændringsforslag 952
Luke Ming Flanagan
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 86 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4a. Medlemsstaterne reserverer som minimum 50 % af de i bilag VII fastsatte beløb til:

a) grundlæggende indkomststøtte med henblik på bæredygtighed som omhandlet i afsnit III, kapitel II, underafdeling 2

b) omfordelingsbetaling som omhandlet i afsnit III, kapitel II, afdeling 2, underafdeling 3

c) interventioner med koblet indkomststøtte som omhandlet i afsnit III, kapitel II, afdeling 2, underafdeling 1

d) typer af intervention i andre sektorer som omhandlet i afsnit III, kapitel III, afdeling 7.

Uanset at en medlemsstat gør brug af muligheden fastsat i artikel 90, stk. 1, første afsnit, litra a), kan den fra det beløb, der er reserveret i henhold til første afsnit, nedsætte det minimumsbeløb, som den har fastsat i henhold til første underafsnit, med det forhøjede beløb.

4b. Mindst 30 % af det i bilag VII fastsatte beløb reserveres til støtte for omfordelingsbetalinger som omtalt i artikel 26.

4c. Som minimum 40 % af de samlede bevillinger, der er fastsat i bilag VII for perioden 2023-2027, reserveres

*ordningerne for klima, miljø og
dyrevelfærd som omhandlet i artikel 28.*

*Medlemsstaterne kan for hvert kalenderår
reservere forskellige beløb, der ligger
under eller over den procentsats, der er
fastsat af medlemsstaten i henhold til
første punktum, forudsat at summen af
alle de årlige beløb svarer til denne
procentsats.*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/953

Ændringsforslag 953
Petros Kokkalis
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 87 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Kommissionen foretager på grundlag af de oplysninger, der forelægges af medlemsstaterne, en evaluering af politikken bidrag til klimamålsætningerne ved brug af enkle og fælles metoder.

Ændringsforslag

1. Kommissionen foretager på grundlag af de oplysninger, der forelægges af medlemsstaterne, en evaluering af politikken bidrag til klimamålsætningerne ved brug af enkle, **passende, præcise** og fælles metoder **baseret på EU's klassifikation for bæredygtig finansiering. Kommissionen aflægger regelmæssigt rapport om de fremskridt, der er gjort mod mainstreaming af både miljø- og klimaforanstaltninger, herunder udgiftsbeløbet. Resultaterne fremlægges ved den årlige gennemgang som fastsat i artikel 122.**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/954

Ændringsforslag 954
Luke Ming Flanagan
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 87 – stk. 2 – indledning

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2. Bidraget til udgiftsmålet anslås ved at anvende specifikke vægtninger, der er differentieret på grundlag af, hvorvidt der gennem støtten ydes et betydeligt eller moderat bidrag til klimamålsætningerne.
Disse vægtninger er som følger:

2. Bidraget til udgiftsmålet anslås ved at anvende specifikke vægtninger, der er differentieret på grundlag af, hvorvidt der gennem støtten ydes et betydeligt eller moderat bidrag til klimamålsætningerne,
under hensyntagen til EU's klassificeringsforordning og suppleret af et EU-klimamarkørsystem;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/955

Ændringsforslag 955
Luke Ming Flanagan
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 87 – stk. 2 – litra a

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

a) 40 % for udgifter til grundlæggende indkomststøtte med henblik på bæredygtighed og supplerende indkomststøtte som omhandlet i afsnit III, kapitel II, afdeling 2, underafdeling 2 og 3

udgår

Or. en

15.10.2020

A8-0200/956

Ændringsforslag 956
Luke Ming Flanagan
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 87 – stk. 2 – litra b

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

**b) 100 % for udgifter til ordninger til udgår
gavn for klimaet og miljøet som
omhandlet i afsnit III, kapitel II, afdeling
2, underafdeling 4**

Or. en